PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.255 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10045284, Dayane Ramos Dorea, 1011168707 BA, 23.10 / 10020479, Roberta Gonçalves de Macedo Santana,
0874776295 BA, 16.74 / 10028433, Robson Souza de Azevedo, 1192966597 BA, 12.70.

1.256 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10050396, Ricardo Monteiro Silva Costa, 4012395-27 BA, 25.55 / 10033203, Alexandre Rebouças de Santana,
0551889071 BA, 25.10 / 10040086, Flavio Cicero Azevedo, 636077780 BA, 23.63 / 10007520, Mariana Brazil
Nunes, 0751588091 BA, 22.20 / 10039864, Vanessa dos Santos Linhares, 31540015 SE, 15.95 / 10035727, Erica
Nunes do Nascimento, 22075593 SE, 15.58 / 10047600, Bruno Moreira da Fonseca, 0665866151 BA, 14.80 /
10033697, Vicente Duque de Almeida Neto, 07077729 23 BA, 14.36 / 10047704, Fernanda dos Santos de Araujo,
0640815839 BA, 13.37 / 10052363, Prissilla Laiz Guimaraes do Nascimento, 0878929010 BA, 12.19 / 10040360,
Ramon Diego Fonseca Costa, 21574782 SE, 11.40 / 10021711, Maria Souza, 0717673391 BA, 7.24.

1.257 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10039920, Ullisses Alves Silva, 1228012 SE, 25.47 / 10016814, Evani dos Santos Dias, 0740220403 BA, 24.39 /
10024544, Claudio Vieira dos Santos, 937081 SE, 24.30 / 10038874, Julimar Reis de Santana, 0816601038 BA,
24.30 / 10022410, Sarah Regina Santos dos Reis, 1510675 SE, 24.30 / 10006023, Jailson dos Santos, 1396307
SE, 24.00 / 10012208, Livia Matos dos Santos, 1000426866 BA, 23.98 / 10028241, Jailma de Jesus Santos,
30929784 SE, 23.70 / 10020103, Ana Santos de Oliveira, 0698579623 BA, 23.50 / 10018513, Rosa Pimenta
Borges Neta, 0943304253 BA, 22.69 / 10024168, Jucinalva dos Santos Marques, 0605277907 BA, 22.56 /
10047319, Josenilda Araujo Damasceno, 0985989459 BA, 22.30 / 10009460, Lilian Raffaela Castelhano Dias,
815348177 BA, 22.17 / 10014193, Clea Dantas Gouveia, 3372891-7 SE, 21.97 / 10046258, Disleide de Oliveira
Freire Silva, 1312160 SE, 21.50 / 10026984, Ecristio Raislan Bispo dos Santos, 0986429368 BA, 21.30 /
10005894, Milena Santos Alves, 31490158 SE, 21.28 / 10026579, Jilmara da Silva, 0898977142 BA, 20.80 /
10006926, Heraldo Jorge Alves Boa Morte, 0429144776 BA, 20.50 / 10020338, Rita de Cassia Ferreira dos
Santos Campos, 06675797-53 BA, 19.90 / 10012745, Juciene da Silva Ferrira, 0892998415 BA, 19.80 / 10016528,
Amanda Souza de Santana, 0703229702 BA, 18.91 / 10001922, Isabel Carvalho da Silva, 31077439 SE, 18.30 /
10027761, Nivia Bispo de Santana, 048295326 BA, 16.99 / 10018034, Aline Santos Silva, 0673428419 BA, 16.90.

1.257.1 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10018034, Aline Santos Silva, 0673428419 BA, 16.90.

1.258 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10001977, Fatima Correia de Oliveira, 0818195282 BA, 25.82 / 10051322, Denis Carlos Santos de Jesus,
3148610-0 SE, 21.81 / 10023563, Andreia Vieira de Jesus, 1135059730 BA, 21.45 / 10025126, Ana Paula
Santana Souza, 1000989240 BA, 20.55 / 10021622, Laylla Gomes Franco, 1005055629 BA, 20.37 / 10025621,

Rogerio Rocha Borges, 590165909 BA, 19.51 / 10021657, Isis Juliana Figueiredo de Barros, 1145222862 BA,
15.19 / 10025985, Jeferson Silva Mendes, 0899967205 BA, 13.67 / 10001240, Edna Gomes Argolo, 0803917457
BA, 13.13.

1.259 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10028282, Claudia Valeria Ribeiro dos Santos, 3018326-0 SE, 23.80 / 10053263, Cristiana Cardoso Fernandes
dos Santos, 0703826387 BA, 19.20 / 10009513, Iramaia Guimaraes Costa, 32824831 SE, 16.86.

1.260 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10009676, Jacqueline Guedes Servilo, 1297273850 BA, 22.90 / 10013284, Everton Frutuoso Castro, 31888640
SE, 21.28 / 10039261, Anisio Andre Santos Junior, 0704942232 BA, 18.98 / 10007364, Monica de Jesus da Silva,
1268682985 BA, 18.20 / 10021009, Marcos Luciano Vasconcelos Rodrigues, 0722728727 BA, 18.17 / 10029125,
Joao Henrique dos Santos e Silva, 1154339106 BA, 17.63 / 10020605, Isaac Pinheiro Mota, 1423369 SE, 16.63 /
10028735, Jose Jacson dos Santos Fonseca, 31762190 SE, 14.53 / 10023970, Mauricio Alves do Nascimento,
0986259420 BA, 11.37 / 10004502, Adriana Menezes de Santana, 31642560 SE, 11.20 / 10009594, Givanildo
Santana Fonseca, 1561317 SE, 9.89 / 10012353, Vinicius Rieper, 456408231 BA, 9.69 / 10049537, Marlene Alves
dos Santos, 31606440 SE, 9.22 / 10013462, Jose Cerqueira da Silva Filho, 0956398103 BA, 8.63 / 10009421,
Thed Freitas Ferreira, 30878934 SE, 7.93.

1.261 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10030828, Carla Virginia Evangelista Ressurreiçao, 0703742442 BA, 20.50 / 10022840, Sofia Cudignoto,
1422385701 BA, 19.47 / 10044020, Marcos Amorim Melo, 1019740 SE, 18.39 / 10055419, Alison Carpergianne
Souza Santos, 1470605 SE, 17.27 / 10036198, Patricia de Oliveira Carvalho, 30843103 SE, 17.10 / 10043536,
Mirtes Rose Menezes da Conceicao, 1336145 SE, 16.85 / 10030781, Flavia Edeltrudes Paixao, 0989328961 BA,
15.08 / 10039436, George Teixeira da Costa, 0382012160 BA, 8.90 / 10001532, Sebastiao de Souza Alves,
609019 SE, 7.21.

1.262 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10034648, Antonio Hertes Gomes de Santana, 0917674154 BA, 22.70 / 10049601, Fabiana Bezerra Paiva,
4783423 PE, 19.99 / 10025952, Rodrigo Costa de Almeida, 0950846813 BA, 19.87 / 10017871, Anamaria Mattos
Ramos, 0148189733 BA, 17.20 / 10042278, Liliane Santos Pedreira, 1002741378 BA, 17.17 / 10049163, Erick
Bernardo Lima, 4659642 PE, 16.49 / 10048198, Arivaldo de Souza Dantas, 2255589 BA, 14.00 / 10008141, Maria
Luiza Araujo Nogueira, 0662454197 BA, 11.14 / 10045605, Anilton Rocha dos Santos, 0323099378 BA, 8.60.

1.263 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10000728, Jonatas Batista Reis, 55370020 BA, 21.10 / 10043440, Jose Sandro Santos Hora, 30539927 SE, 20.20
/ 10030337, Josevania Conceiçao de Souza, 0078142598 BA, 10.96 / 10027051, Adriano Magalhaes Gomes,
2797849 PB, 10.77 / 10054667, Jose Carlos Alves dos Santos, 0350730474 BA, 9.72 / 10009740, Eduardo Lima
dos Santos, 30319463 SE, 9.00.

1.264 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10053485, Yuri Noberto Pereira Silva, 30421551 SE, 15.08 / 10040219, Edson Paulo Santos Lima, 3028321-3 SE,
12.50 / 10026711, Ricardo Oliveira da Silva, 1171150296 BA, 11.70.

1.265 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10017006, Paulo Ricardo Conceicao Marques, 1419074 SE, 23.40 / 10000843, Edivania Araujo Santos,
0887498353 BA, 21.87 / 10011012, Rondinelle de Oliveira Batista, 1404130730 BA, 21.55 / 10051617, Mateus
Avelino de Jesus Santos, 32226870 SE, 21.52 / 10024955, Luzia Milena dos Santos, 1118217110 BA, 20.04 /
10018017, Ericlicia Doralice Amancio Bispo dos Santos, 09862105 01 BA, 18.10 / 10028083, Jaltaira Montalvao
Etinger de Araujo, 30894972 SE, 17.30 / 10002520, Tatiane da Silva Pontes, 1320440134 BA, 14.67 / 10053775,
Nayara Gomes Bastos, 0738640999 BA, 14.29.

1.266 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10029180, Marcus Vinicius dos Santos e Silva, 1390992713 BA, 26.68 / 10014987, Jaime Rodrigues da Silva,
083183483 DIC RJ, 23.86 / 10003166, Cristiano Gonçalves Carbone, 22685033-X SP, 21.47 / 10024661, Liliane
Cardoso Alcantara Silva, 1174590 SE, 20.68 / 10013699, Maira Silveira Santos, 1350070386 BA, 17.50 /
10018995, Licia Veronica Targino Biana, 34219927 SE, 16.30 / 10013241, Marcelo Conceicao Almeida, 1430124
SE, 15.57 / 10010908, Nilvania dos Santos Lima, 33064482 SE, 15.50 / 10032829, Osvaldo Sousa Silvs,
567308375 BA, 13.20 / 10012110, Sergio Cardoso Borges, 22288978-0 SP, 12.50 / 10020831, Lucio Flavio Rufino
de Souza, 599343605 BA, 10.80 / 10049231, Joao Fernandes Lemos Dantas, 31622321 SE, 9.73 / 10043802,
Joaria Santana dos Santos, 20145969 SE, 7.47.

1.267 DIREC 3 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

10055404, Naiara Silva dos Santos, 0891455507 BA, 18.10 / 10018960, Silvio Mario de Souza Biana, 951843 SE,
11.16 / 10010846, Josevania Santos dos Reis, 1219523 SE, 10.84 / 10042247, Alisson Souza Santos, 31874800
SE, 10.29 / 10022536, Jose Vanio dos Reis Carvalho, 158364600 BA, 9.77 / 10025758, Jair F dos Santos,
997725079 BA, 9.66 / 10011188, Luciene Gonçalves Santos, 09445958-47 BA, 7.98 / 10010246, Paulo Sergio da
Cruz Costa, 951731 RN, 6.90.
(...)